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ІТАЛІЯ І ГРЕЦІЯ ЗГІДНІ HA Pt- ВІДКРИТТЯ ТРЕЙД-ЮНМНОГО КАНАДІЕДЬ ПРО ПОЛОЖЕННЯ ТРЕЙД-ЮК1ЙН№І КОНГРЕС В 57 МІЛІОНІВ НІМЕЦЬКИХ MA- МАЙНЕРІ І ВУГЛЕВІ БАРОНИ 
ШЕННЯ РАДИ АМБАСАДОРІВ. КОНГРЕСУ В ВЕНКУВЕИ. . В СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ.

СТРАЙК В ТОВАРИСТВІ “ДНІ
СТЕР" У ЛЬВОВІ.АНГЛІЇ ЗАКІНЧИВСЯ. РОК ЗА ДОЛАРА. ЗАКЛЮЧИЛИ УГОДУ.

ВЕНКУВЕР, Ь. К., 10. eepe-j КВЕБЕК. 10. вересня. — Сю- 
Трийцять-девята річна ди прибув на кораблі “Монт- 

домініядьного клейр” з Ліверпулю сер До- 
налд Манн з Торонто, який 
вернув З СОВІТСЬКОЇ 3*0011, ку
ди їздив в бізнесових справах.

Говорячи про стан зеліз- 
ннць в Росії, сер Доналд ска
зав, що тори е добрі, а рух

ПЛИМАВТ, 9. вересня. НЮ ПОРК, 7. вересня. — На Переговори ніж майнерани 
Трейд-юнійннй конгрес закін- заграничній біржі вартість ні- твердого вугля і власниками

мецької марки упала нині до копалень в Злучених Держа 
Фред Ьремлей, помічними» одного міліона марок за один 

секретар, зістав вибраний се- і три четвертих цента, або 57 
кретарем. Дж. Л. Бравнлі з ю- міліонів марок за одного аме- 
нії злучених машиністів зістав рнканського доляра. 
вибраний братннм делегатом Перед війною, коли марка 
на канадійськи.'і трейд-юнійний вартувала 23.8 цента, ті марки,

що їх нині можна купити за 
Конгрес ухвалив резолюцію, одного доляра, коштували би 

в котрій -заявляє, шо лродон- $13,601.700. 
жувана Французами окупація 
Руршини спричиняє ненаправ-

I талія
приймає усліая ради амбасадо'сня. 
рів і годиться евакувати Кор- конвенція 
фу та прилягаючі острови. І Трейд-юнійного Конгресу, на 
коли Греція вдоволить всі до- котру приїхало зі всіх провій- 
маганмя Італії щодо відшко- цій Канади приближно 300 де

легатів, зістала формально о-

РИМ, 10. вересня. Львівська “Земля і Воли” 
доносить:

чив тут вчера свої наради. В найбільшій економічній у- 
краінській інституції "Дністер" 
у Львові вибух страйк служ- 

порозумінням між обо- бовиків. Страйкує весь персо
на сторонамич В результаті нал числом 121 душ. Страйк 
цего буде підписаний вневдов- ! тягнеться від 16. серпня Ц. р. 
зі повнії контракт на протяг

вах. що велися в Геррісбургу, 
Гіа., закінчилися минувшої су
боти

лованмя.
ІІівурядова заява каже, що творена нині рано, 

правительство буде зважати Після привітних промов ге- 
свої домагання здійсненими нерального прокуратора Men-1 потягів коли не є скорий, то є 
так скоро, як Греція сповнить, сона і мєйора міста С. Е. Тис- пунктуальний. Він сказав, шо 
домагання ради амбасадорів, дейла,
які влійсности є тими самими, кладання повиовластей та на- віддаль 400 миль, 
що їх Італія прелложида Гре-ізначування комісій. За день нах, як також їздив зелізни-

Причиною його є не відра діге 
економічне положення, низькіконгрес. двох років.

В новім контракті майнер'ам 
надається 10 процент підвиж- 
ки платні, заводиться 8-годин-

п.іатні службовими і впер
тість управи інституції, яка ні-приступлено до пред- J їхав з Москви до Петрограду,

в 12 годи- »як не хоче полагодити кон
флікту.

Після урядових даних, в цій 
інституції є тепер такі платні:
63 елужбовнків має від 337.500 

765.000 ми. місячної 
платні... Є це т, зв. провізорич- 
ний персонал, між яким є лю
де, що мають і но 9 літ служ
би. 49 елужбовнків має від 
885.000 міі; до 2 міл. 385 000 
мп. місячно. Між ними є люде,
ЩО мають від 15 ЗО літ служ
би в інституції. 9 возьних має 
платню від 1,215.000 мп. до 

,787.000 ми. місячно:'
Праця треває від 8 3 годи- ^ 

нн, до цього інституція не 
конче перестерігає недільний 
відпочинок та законно при
знані відпустки. ■

Для (характеристики відно
син СЛІД замітити, що в_ заряді 
управи інституції був т. зв. 
пенсійний фонд елужбовнків, 
який перед війною виносив 
776.000 австр. корон а теп?р 
вимовить 1,210.000 мп. і шо 
платні емеритів і вдів вино
сять 20 до 40 тисяч ми. місяч
но найбільше.

По довгих прощеннях, на я- 
кі управа не вважала за відпо
відне реагувати, персонал 
“Дністра" хопивсн страйку. 
Домагається 100 процент під- 
вижки платень і від 1. вересня 
застосований підвижки після 
обчислень варшавської комісії 
для зросту доріжні.

ний день праці і признається 
юнію та право колективного' 
у мовлюванняся. Однак при
знання юнії є того роди, що

системи “чек- і мп. до

ЗАСТАНОВЛЯЮТЬ ПАСИВ
НИЙ ОПІР В РУРІДИНІ?І будуть предложені звіти ВІД нею 

Гре- : ріжних
шя дал а відповідь на ноту ра- ніться, • шєг коло вівтірка го-1 потягу 
ди амбасадорів, сповіщаючи Іловні справи конгресу будуть] годину 
про свою готовість поступити в ПОВНІМ ході.

до чорноморських пор- 
урядників і споді- |тів. • Скорість пасажирового

є від 27 до 40 миль на

лену шкоду через підсичуван
ня расової ненависти, та за
кликає робітників Франції і ЛОНДОН, 10. вересня.
Бельгії, щоби вони признали. Кореспондент "Сентрал Нюс" нема прилитої 
що така політика

Ції.
АТГ.НИ, 10. вересня

Оиінія сер Доналда
Президент Том, Мур, секре- гальяий стан Росії є дуже ін- 

1 домагань Італії в звязку з у-1тар П М. Дрейпер та йнші у- тересна. Говорячи з великою 
членів ряднини конгресу прибули на розвагою, він сказав, іііу Ро- 

пограннч- конвенцію в суботу.

насильства!в Берліні доносить, що насе- аф". 
уневажнюе мсту,, за котруілення окупованих*" земель Ні- 
впало підчас війни 20 міліонів меччини дістало приказ запе- 
людських жертв. рестати свій пасивний опір су- ськнії страйк.

Конгрес розбирав також ре- проти французьких і бельгін- 
золюцію С. Т Кремпа, жду- ських властей.

на за-
після рішення ради в справі З підписанням нового кон

тракту скінчиться майнер-
1

бійстном італійських 
греко-альбанської 
ноі комісії.

сія, занята війною через сім 
Революційна комісія на чолі ; років, буде першою, шо прий

де до себе. Є це подивляюче 
богатий край, сказав він.

“Я їхав поверх 1.000 миль 
через збіжеві поля, переважно 
засіяні пшеницею. Край є так 
само урожайний, як наш влас
ний канал міський північний

В ГАЛИЧИНІ появялються 
ВАТАГИ ЗЗА ЗБРУЧА.

В розмові з представниками з Джеймсом Маршем з Нвяга- 
міністер заграничних ре Фоле, Онт., пересіяла нині

як 75 резолюцій ijo

етріяльного генерального се
кретаря все крає воі юнії зеліз- 
ннчннків, в котрій говорилося, 
що наспів час, коли зорганізо
вані робітників повинні дома
гатися 6-годинного дня праці.

Над цекі резолюцією пере- ; ці Ессену, які в наслідок льо-

ґазет
справ Ал'єксандріс представ-1 більше
ляе розвитку крізи як грецькуіріжним справам, як напр. імі- 
диильоматичну побілу, так як грації, провінціональних зако- 
розелідження убійства мають мів про.жомпензацію. просвіти

БЕЗРОБІТНІ В РУРШИНІ ШУ
КАЮТЬ САМІ РАТУНКУ. Старокраєві газети з "24-го 

серпня доносять:
Минулої неділі напала 

зброєма ватага з поза Збруча 
на фільварок дідича Виспянь- 
ского в Крутилові біля Скала- 
ту, стероризувала1 мешканців 
і доконавши грабіжі відійшла 
собі спокійно поза Збруч.

БЕРЛІН, 3, вересня. .По
верх 30.000 майнерів в околи- у -

переводити ріжні держави, а і инших.
трибунал встановить відшко- Одною з головних точок 
дг-ваїжя. конвенції буде звіт екзекутиви

за минувший рік.
Як заявляють декотрі деле

гати, на конвенції прийде до 
горячої дискусії З приводу не- 
давного , майнерського страй
ку в Кейп Бретоні. Дж. Мек- 
Лаклен, ,?кий проводив страй
ком і зістав за це суспендова-

захід. Росія не мала цего ро
ку надзвичайно великого уро
жаю. однак вона мала досить 
добрий урожай і коли я пере
їхав край в місяці липни, пше
ниця вже була зібрана...

“Весь нарід в Росії, від пра- 
вительства в долину, працює 
тяжко і дуже хоче віднести у- 
спіх. Він хоче привести свою 
*ату до порядку. Будинки по 
містах, яким дозволено руй
нуватися через сім літ війни, 
тепер відбудовуються, направ 
ляються і малюються і край 
приходить назад до себе, Всі 
роди індустрії і мінеральних 
ресурсів краю розвиваються”.

ведено голосовання картками, кавту втратили працю, напа- 
і вона перейшла 2,801.000 го
лосів проти 655.000.

дають на двори і на склади та 
потяги з поживою,

Заходить велика можли
вість, що подібні голодові за
ворушення поширяться на 
дальші околиці Руршини . і 
Надренщини.

На 56 вутле ви х копалень 12 
е замкнених через неполаго- 

через даль- дження справи платні. Маіі- 
ших три місяці видавання ро- нері не одержали за послід- 
бітничого органу "Дейлі Ге- ний тиждень платні і богато з

них опинилося без средств до 
життя.

НОТА РАДИ АМБАСАДОРІВ 
ДО ГРЕНИ- “ДЕНДІ ГЕРАДД" БУДЕ ВИ

ХОДИТИ ДАЛЬШЕ.
ільків процгсується.ПАРИЖ, 8. вересня. — Рада

амбасадорів вислала до грець- ПЛИМАВТ, Англія, 7. вере
сня. — Трейд-юнійний конгрес В львівськім "Ділі" з 24.

кого правительства ноту, в я- 
кпї подає пропозиції полаго
дження грецько - італійського ний президентом майорської 
спору. * I юнії Луїсом, є присутний на

Пропозиції Н дечім модифі-І конвенції, як також є присут- 
кукіть домагання преміера ний Силбі Беррет з Ґлейс Бс.и, 
Муссоліні до Греції. Хоч вони провізоричниА президент 26. 
ще офіціяльно не є виявлені, дистрік-ту “Ю. М. В. оф А.”, 

що вони мі- сформованого на місце усуне
ної екзекутиви - з МекЛаклс-

серпня читаємо:
Но голоснім вічу в с. Труд' 

вачи, ггов. Золочів, ца- якім 
"ксьондз" Ільків “погубив па
тинки” і опльований, обкида
ний гнилими яйцями мусів вті
кати під охороною польських 
жандармів і тайної поліції, ще 
не спокійно ні в селі ні в око
лиці. Ільків по вічу пішов до 
старости в Золочеві і зробив 
донесення на своїх- “вічеви-

рішин нині великою більшо- 
стю продовжати

ралд”.

Друге, чцо причиняється до 
збільшення крізи, це постійна 
конфіската окупаційними вла- 

Д.' БЛІН, 5. вересня. З 44 стямн грошей по банках, в на- 
п ослі в. вибраних републикан- слідок чого фірми 
ськаю партією в останних ви- чим платити робітникам, 
борах до парламенту, 30 нахо
диться у вязниці, 6 укриваєть
ся перед арештованням, а 
тільки 8 находиться на волі.

ЗО ІРЛАНДСЬКИХ ПОСЛІВ У 
ВЯЗНИЦІ.то тут розуміють, 

стять в собі такі точки:
11 Грецька фльота віддає н-їм і Ливінгстоном на чолі, 

помести ескадроні італійських Френк Годжес, посол до ан- 
кораблів в Піреях, глійського парляменту, який

ТреЙД - юнійний

! .о-
не маютьВІСТИ З ОДЕСИ.

воєнних кін”. Почали жандарми ходи
ти по селі і робити слідство; 

АРЕШТОВАННЯ МОНАРХІЄ- хруні Цілники і Костів пона
говорювали жандармам на 
цього і того. В наслідок цих

Нам надіслано з Одеси ли-при чім мають бути бритій- репрезентує 
ські і француські воєнні ко- Конгрес Вел. Британії, Вол- ста датованого дня 5. серпня, 
раб лі; грецька фльота салкь тер Рсддік з Американської з якого довідуємося між ми
ту є міжаліянтським пронорам Федерації Праці і Ф. Бравн, тим такс: 
вистрілами з 21 арматн; між- представник Міжнародної Фе- 3 зовнішного боку починає 
аліянтські кораблі входять до дераціі І Ірофсоюзів в Амстер- ] Одеса приходити до себе. Бо-

дамі. прибудуть сюди в проти- і ато будинків побілено. Трам- 
костелі I V тижня. Підчас конвенції во- _ вай ходить на більшости ліній, 

має відправитися заупокійне ми виголосять промови.

Управа ‘‘Дністра” виїхала в ча
сі страйку на відпочинок.

ТІВ В НІМЕЧЧИНІ.
Управа “Дністра" давала 50 

процент підвижки, опісля иід- 
висшили ще о 7 процент, а о- 
станними днями, вже в часі 
тремтіли страйку, вся розіха- 
лася на відпочинок і страйком 
не журиться. Очевидно що ін
ституція лишена на ласку 
судьби. Страйкуючий комітет, 
щоби зберігти майно інститу
ції, призначив до його бере
жений 3 возьних і 1 урядника, 
які полагоджують конечні

——----- , БЕРЛІН. 4. вересня................ ... м донесень і жаданнянігсбергу, в Східній Пруси, а- _З РОБІТНИЧОГО РУХУ В -, та навіть воєводи в Тернополі,‘ ' рештовано 52 членів тайної . , 'ІНДІЇ. : відбудеться карна розправа
* військовоїчмонархістичної ор- ,, ..... .. „ проти 8 л крашців, як обвину-ганізацп. Членами організації ваченнх прокуратор-ією в Зо

лочеві за підбурювання і на
мір убити (!) Ількова. Обвину
вачує* прокуратор Мали, роз
права відбудеться в Золочеві 
в замку 24. серпня ц. р. о 9. 
год. рано, в І. салі. Обвинува
чені між иншими всі інтеліген
ти з околиці Трудовича.

В Ке- старости

порту без салютовання. 
2) В католицькім

300.000 індійськихале переповнення нема. Люде 
привикли ходити пішки, тай 
плата висока. Електричне о- 
світлення теж функціонує. Ма
газини торгують; порівнуючи 
зі закордонними цінами, не

вуглеко-і
пів заробляють 12 центів в були переважно, студенти уні- 
день. Всеіндійський конгрес верситетів і технік, 
профсоюзів видав заклик до] Підчас арештований полі- 
всіх робітничих організацій, цінні власти ■забрали богато 
щоби вони прийшли з помічні документів, між ними плян ді- 

немилосерд- яльно)сти організації.

богос.іуження, на котрім ма
ють бути присутні всі члени 
грецького правительства. Гіід- 

• час бОгослужекня кораблі в 
порті будуть мати вивішені ВАШІНГ'ТОН, 8. вересня. - 
прапори до половини машти. Без дроти і депеші від адмірала 

3) Мають бути віддані вій- Ендерсона, коменданта азій- 
коли тіла ської фльоти, який находнть- 

жертв будуть перевозитися на ся тепер в Токіо, повідомили
воєнної

В ЯПОНІЇ -ЗГИНУЛО ДВІСТА 
ЧУЖИНЦІВ.

дорого..
> рожай добрий. Жита та о- 

зиминн на доброму полі, при 
обробленню

експльоатованим
но вуглекопам. Індійські ву- ---------
глекопи пОбирають лиш одну ЗНАЙШЛИ ВЕЛИКІ ПОКЛА- 
десяту частину належної їм 
платні, а, акціонери копалень, 
якими є здебільше Англійці, 
роблять знамениті інтереси.
Харчеві і санітарні відносини 
є* якнайгірші. Проституція ши
риться в застрашаючий спосіб.

В цім заклику звертаєть
ся увагу на величеене число 
случаїв смертм від холери на
чайних илянтаціях і на сме[Гт- Найбільший вугдевий ревір 
ність дітей в Бомбаю. найбіль- Югославії находиться в про
тону місті Індії. На 1000 ново- вінції Словенії в Тріфаіль, де 
уроджених дітей 860 умирає працює около 11.000 робітни- 
перед скінченням одного року ків. Є там три професійні спіл- 
життя. Правительство не по- ки, революційна “Zwaz rudar- 
магає ні дрібки робітництву, skieh delaveev”, реформістич- 
50 процент державних дохо- на юнія вуглекопів ‘Cnija Ви
дів Йде на мілітарні цілн.

ськові почести. справи.
Так в коритці представля-господарському 

видали в Херсонщині 120 200 
пудів з десятини. Зерно пре
красне. За пуд меду дають 16 
пудів пшениці. В кого гарна 
пасіка, той за зимівлю не дбає.

ДИ РАДІЯ.
корабель. еться тло та причини страйку. 

ЧИСЛО ПОТЕРІ1ІВШИХ ВІД. Що інституція може оплатити 
ЗЕМЛЕТРУСУ В ЯПОНІЇ.

департамент
4) Греція вкладає суму 50 фльоти. що підчас землетря- 

мілюнів лір як гарантію, їдо jсення в Японії згинуло 200 чу- 
вона заплатить відшкодував- живців.

нині ПЕТРОГРАД. 7. вересня. 
Радіюм Інститут повідомляє, 
що експедиція, яку він вислав] 
до Феґани, знайшла можливо 
найбільші в світі- поклади ра- 
дія.

г
елужбовнків, це знають служ- 
бовики, признає і сама управа,

ОСАКА, 8. вересня. Вида-1
не тут нині урядове оповішен- j

]ня каже, що потерпівши* від д,я орієнтації додамо, 
землетрясєння в Японії є ни- 

ПРОФСОЮЗИ В ЮГОСЛАВІЇ, ні 1.356.470 осіб. Те саме опо-

ня, коли и присудять це зро
бити

_ 5) Міжнародна комісія з я-
понським президентом буде 
мати контролю над грецьким 
слідством.

яка одначе не має до цього 
повновласти.За мід може' дістати не тільки 

хліба але й опалу та мануфак
тури.

Рішучо вводиться україні
зація шкіл і дє’ржаано-громад- 
ських установ. Між иншими 
українізовано колишнє міську 
гімназію в центрі Одеси, та 
гімназії на Романівні та Пере
сипі. Крім цього основується 
ще 5 сере днях, трудових шкіл.

Усі перші клясн звичайних 
трудових шкіл теж українізу
ються, а по всіх школах від 
четвертої до семої клясн чи
тається на українській мові у- 
країнознавство та літературу.

Для українських учителів 
влаштовуються курси украї
нознавства.

Усі учителі мусять бути 
членами своїх профсоюзів а 
всі члени профсоюзів мають 
складати іспит ’з “політлро- 
грами".

Цілковита українізація має 
бути проведена протягом 
двох років.

щоГРЕКИ СПАЛИЛИ ІТАЛІЙ
СЬКИЙ КОНСУЛАТ. на чолі інституції стоять по

чесний президент митрополит 
иіє'ПТИЦЬКИЙ,вішення каже, що підчас зе-Де-ЛОИДОН, 8. вересня, 

пє-ша до "Сентрал Нюс" доно
сить на підставі відомостей з

президентом
млетрясекня зістало знищених Надзірної Ради є судовий рад- 
316.081 домів. ник Роман Сосновський, його

Число погибшцх в Токіо і заступає віцепрезидент воєвід- 
Иокогамі подають на більше ства j “Tymeiawiw-oro Wy- 
як 50.000 людей. dziaï-y Sanmrz.sdow-oro’’ Вол.

Децнкевич, ч.іен Народного 
. Комітету трудовиків і автор у- 

ніверситетської петиції до 
Варшави.

І Начальним директором є 
Оцим дається до відома Степан Федак, був. голова У- 

всім інтересуючимся, шо в не- ; краінського Горожаиського 
ділю, 16. вересня р_ год. 8.30 Комітету, також член Народ- 
вечером в Укр. Роб. Домі в'ного Комітету.
Вінніпегу відбудеться Мітінґ Тому іцо страйкері ніяк не 
Драматично-Співацького Кру- можуть зговоритися з управо- 
жка при відділі Стов. У.Р.Д. к, "Дністра", бо цеї нема те- 

На цей мітінг повинні прий- пер у Львові — тому з цею 
ти всі члени і членкині від- справою звернулися

ІТАЛІЙЦІ ЗАНЯЛИ ГРЕЦЬ
КИЙ ОСТРОВ ЛЄРОС. Корфу, що Греки спалили в 

ГІатрас італійський консулят і 
РИМ, 10. вересня. віталій- Італійці у відплату за це убн- 

ське ВІЙСЬКєІ з воєнного КО- ли двох Греків, 
рабля “Папа" занило нині о- 
стров Лєрос, близько Корфу.
Окупанти не стрінули ніякого

dsrjev” і незначна христіян- 
сько - суспільна організація. 
’ ' Zwaz rudankieh delavcev”

АРЕШТУВАЛИ ВИСІДАЮ
ЧИХ НА КОРФУ ГРЕКІВ.

ДО ВІДОМА ЛЮБИТЕЛЯМ 
ШТУКИ І СПІВУ.Повстало 6 нових газет.опору.

Іта-КОРФУ, 8. вересня, 
і лійські карабінери а решту ва-

За останні два роки повста- має 6.000 членів, а прочі дві 
ло в Індії 6 нових робітничих мають одну четверту повншо- 
часописей. З того 2 професій- го числа. Революційний проф- 
ні органи зелізннчників. Утво- союз Z.R.D. почав був цінни- 
рилась також нова політична нову акцію і,звернувся з прось 
організація, яка називає себе бою до прочих двох союзів, 
комуністичною партією, але щоби йому помогли в тій ак- 
на разі не належить ще до ції Реформісти цілковито від- 
КомінЛ?рна. Ця партія пропа- мовились а хрнстіянські сус- 
гує пасивний опір проти аи- пільники згодились. З цего 
глійського визискуючого ка- видно, шо югославські рефор- 
пітаду.

СОЦІАЛІСТИ НЕ МОЖУТЬ 
БУТИ ПРОТИ.

РИМ, 7. вересня. — Провізо- 
ричний екзекутивний комітет 
нової італійської Соціялістич- 
ної Партії приияв резолюцію, 
в котрій заявляє, що соцівліс- 
тм не можуть серіозно висту
пати проти становища правн- 
тельства супроти Греції.

чотирох грецьких 
вєандармів. як вони пробували 
висісти на острові. Греки зая
вили, що вони здезертирували 
зі свого регіменту в Епірусі, 
де, як вони казали, мали міс
це часті і кроваві бунти.

Оповідання Гречі в розси
джується, щоби довідатися, 
чи вони є шпюнами

ли нині

вони до
ділу, як також всі при хильни- загалу елужбовнків по україн
ки і любителі штуки та музики, ських інституціях і цілого у- 

Заряд відділу У.Р.Д. краінського громадянства у 
------------- Львові. ‘

місти так як усі миші зраджу
ють робітничі інтереси.(“Діло”.) ~т

,

г ’’У ‘ ' .


